
 
- 1 - 

 
Základní škola a mateřská škola  Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou 

příspěvková organizace 
IČO: 75016222 

 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
ve školním roce 2013 – 2014 

 
 

 
 
 
 

Obsah: 

a)  základní údaje o škole (jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, 
údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě), 
b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku, 
c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 
d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy, 
e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, 
maturitních zkoušek a absolutorií, 
f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 
g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 
h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 
i ) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 
j ) základní údaje o hospodaření školy. 
k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, 
l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, 
m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů, 
n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Příloha: 

Zpráva o činnosti mateřské školy 

Zpráva o činnosti školní družiny 

 



 
- 2 - 

a) základní údaje o škole 
a.a škola  
název školy od 01.01.2006 Základní škola a mateřská škola Bolehošť, 

okres Rychnov nad Kněžnou 
sídlo - adresa školy Bolehošť 21, 517 31 Bolehošť 
právní forma příspěvková organizace 
IČO 75016222 
IZO 10239401 
identifikátor školy 600097251  
vedení školy ředitelka: Mgr. Hana Boukalová 
Kontakt 
 
 
www adresa 

tel.:  494 627 148 
fax: 494 627  148 
e-mail: zs @.bolehost. cz 
www.obecbolehost.cz/skola 

 
a.b zřizovatel  
název zřizovatele Obec Bolehošť 
adresa zřizovatele Bolehošť 10, 517 31 Bolehošť 
kontakt tel.:  494 627 134 

fax: 494 627 134 
e-mail: ou.@tiscali.cz  

 
a.c charakteristika školy - součásti školy kapacita 
Mateřská škola 24 dětí 
Základní škola 36 žáků 
Školní družina 30 žáků (od 01.09.2012) 
Školní jídelna  60 jídel 
 
a.d základní údaje o součástech školy 
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků 
k 30.09.2013 

Počet dětí/žáků 
na třídu 

Počet žáků na 
pedagoga(úvazek) 

Mateřská škola 1 24 24  12,9          (1,86) 
ZŠ 2 28 28  10,6          (2,64) 
Školní družina 1 28 28  28              (0,96) 
Školní jídelna  x         x x x 
     
     
 
Komentář:  
Počet žáků snížen od 1. února 2014o jednoho žáka -  jedna žákyně přestoupila do ZŠ 
Týniště n. Orl. 
 
 
a.e údaje o školské radě 
Datum zřízení 01.01.2006 
Počet členů školské rady  3 
Kontakt – předseda školské rady Mgr. Denisa Školníková, Palackého 591,  

                                         517 73  Opočno 
 



 
- 3 - 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 
rejstříku 
 
 vzdělávací programy 
Vzdělávací program 
ŠVP:  „OD HRANÍ K VĚDĚNÍ“ č.j. 32/2013 

Zařazené ročníky 
1.,2.,3.,4.,5. roč. 

 
c)  rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
c.a základní údaje o pracovnících školy 
Počet pracovníků celkem 10 
Počet učitelů ZŠ 3 (1 zároveň i jako vychovatelka) 
Počet vychovatelů ŠD 2 
Počet učitelek MŠ 2 
Počet správních zaměstnanců ZŠ 2 
Počet správních zaměstnanců ŠJ 2 
 
 
c.b údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pedagogičtí 
pracovníci 

Funkce Úvazek. 

Roků 
ped.praxe 

(přepočtené 
k 31.12. 

2013 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

Mgr. Hana 
Boukalová 

učitelka 1,0 29 VŠ učitelství pro I. st.ZŠ 

Mgr. Jiřina 
Hejčlová 

učitelka 1,0 13 VŠ učitelství pro I. st.ZŠ 

Mgr. Denisa 
Školníková 

učitelka 0,55         23 VŠ 
 

učitelství pro I. st.ZŠ 

Mgr. Denisa 
Školníková 

vychovatelka 0,66         23 VŠ učitelství pro I. st.ZŠ 

Jana 
Růžičková 

vychovatelka 0,30 9 SŠ učitelství pro MŠ 

Alena 
Černohorská 

Učitelka MŠ 
pověřená 
vedením 

1 33 SŠ učitelství pro MŠ 

Hana Dubnová Učitelka MŠ 0,77 26 SŠ učitelství pro MŠ 
 

Komentář: J. Růžičková (vychovatelka), nesplňuje kvalifikaci a je třeba zahájit do konce 
roku 2014 studium, jak vyplývá z ustanovení § 32, písm. b) zákona o pedagogických 
pracovnících č. 536/2004 Sb. 
 
 
 
 
 
 



 
- 4 - 

c.c odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 
 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 
Učitelé ZŠ (2,59)   100 Učitelé ZŠ    100 
Učitelky MŠ (1,86)   100 Učitelky MŠ    100 
Vychovatelky ŠD 
(0,96) 

    66 Vychovatelky ŠD      66 

    
Komentář: 
 J. Růžičková (vychovatelka), nesplňuje kvalifikaci a je třeba zahájit do konce roku 
2014 studium, jak vyplývá z ustanovení § 32, písm. b) zákona o pedagogických 
pracovnících č. 536/2004 Sb. 

  
c.d pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 
do důch. věku 

v důchod. 
věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

   2  3  1    6 

 
c.e údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 
 Jana Felcmanová  
  (Lodrová) 

školnice       1 SOU 

 Miloslava Hrochová ved. školní jídelny  0,4 SŠ  
 Marie Moravcová kuchařka 1 SOU 

 
d)  údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy 
 
d.a zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 
do prvního ročníku 

z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  
školní rok 2011/2012 

0 4 0 0 
Komentář:  
Zápis žáků do 1. třídy se konal dne 22.01.2014. K zápisu přišly 4 děti. Nikdo nepožádal 
o odklad školní docházky. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 5 - 

d.b výsledky přijímacího řízení 
 
a) na víceletá gymnázia přijato:  
  z pátého ročníku  

gymnázia zřiz. krajem 0  
soukromá gymnázia 0  
církevní gymnázia 0  
Komentář:  
V letošním školním roce se nikdo z 5. ročníku neúčastnil přijímacího řízení na víceletá 
gymnázia. 

 
 
e)  údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, 
maturitních zkoušek a absolutorií 
 
e.a přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přehled o prospěchu 
Ročník Počet 

žáků 
Prospělo Prospělo 

s vyzn. 
Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 
Nehodnocen 

1.      2  0 2 0 0 0 
2.      4  0 4 0 0 0 

3.     10  1 9 0 0 0 
4.       6  1 5    0 0 0 
5.       5  5 0      0 0 0 
Celkem     27  7 20  

 
0 0 0 

 
Komentář: 
Všichni žáci prospěli s vyznamenáním nebo prospěli a postoupili do vyššího ročníku. 
 
Přehled klasifikace II. pololetí: 
                                                           Počet vyznamenaní:     Prospěli:      Průměrná známka: 
1.roč.:                                                            2                                0                      1,14 
2.roč.:                                                            4                                0                      1,07                  
3.roč.:                                                            9                                1                      1,33                      
4.roč.:                                                            5                                1                      1,33                      
5.roč.:                                                            0                                5                      1,72                    
 
Počet známek:               Výborný:      Chvalitebný:                 Dobrý:        Dostatečný: 
1.roč.:                            12                       2                                   0                      0 
2.roč.:                            26                       2                                   0                     0                    
3.roč.:                            55                      24                                  1                     0                        
4.roč.:                           36                      18                                  0                      0                      
5.roč.:                           30                       8                                  8                      4                      

 
 



 
- 6 - 

Pozn. Přehled o chování 
1. stupeň    
Ročník Počet žáků Pochvaly 

TU 
Pochvaly 
ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

1.     2       
2.     4      
3.   10   1   
4.     6      

5.     5      
Celkem   27      
Komentář: 
Napomenutí  třídního učitele za časté zapomínáni – jeden žák 3. roč. 

 
e.b údaje o zameškaných hodinách 
 

 Počet 
omluvených 
hodin  
 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 
 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. pol. 
2. pol. 
 

575 
574 

21,3 
21,3 

0 
0 
 

0 
0    

Komentář: 
Počet omluvených hodin na žáka byl v obou pololetích vyrovnaný. 

 
 e.c údaje o integrovaných žácích: 
 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 
Sluchové postižení   
Zrakové postižení   
S vadami řeči   
Tělesné postižení   
S kombinací postižení   
S vývojovými poruchami učení 3.  1   
Komentář:  
Žák 3. roč. – vyšetřen v lednu 2013 v PgPsP 
v Rychnově n. Kn., diagnóza v českém jazyce 
dysortografie, grafomotorické obtíže, vypracován IVP 
opětovně vyšetřen v lednu 2014, potíže setrvávají, do 
konce šk. roku probíhala reedukace jedna hod./týdně. 
Žák 5. roč.-  byl znovu vyšetřen v PgPsP v Rychnově n. 
Kn.  dne 31.10.2013 – porucha kompenzována, od 
01.11. 2013 vyřazen ze  seznamu integrovaných žáků. 

  

 
 
 
 
 
 



 
- 7 - 

e.d učební plán I. stupeň 
 

 I. II. III. IV. V. celkem 
Český jazyk 9 10 8 8 7 42 
Matematika 4 5 5 5 5 24 
Prvouka 2 2 3 0 0 7 
Vlastivěda 0 0 0 2 2 4 
Přírodověda 0 0 0 2 2 4 
Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 
Hudební 
výchova 1 1 1 1 1 5 
Výtvarná 
výchova 1 1 1 2 2 7 
Pracovní 
činnosti 1 1 1 1 1 5 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 
Informatika     1 1 
Celkem za třídu 20 22 24 26 26 118 
Komentář:  
ŠVP č.j.: 32//2013„Od hraní k vědění“ v 1., 2., 3.  4. a 5.  roč.  
 

 
 
 

rozvrh hodin (psychohygiena)  
 
Rozvrh hodin byl jako každoročně stanovován 
s přihlédnutím k platným předpisům  a 
pedagogickým zásadám 
 
 
 

Časový rozvrh zvonění :        
 

hodina od do  hodina od do 
       
1.   8.00   8.45  5. 11.50 12.35 
2.   8.55   9.40  6. 13.05 13.50 
3. 10.00 10.45  7. 13.55 14.40 
4. 10.55 11.40     

 
Malé přestávky během dopoledního 
vyučování mezi vyučovacími 
hodinami byly desetiminutové. 
Malá přestávka během odpoledního 
vyučování mezi vyučovacími 
hodinami byla pětiminutová. 
Po druhé vyučovací hodině byla 
hlavní přestávka v délce 20 minut  
Přestávka mezi dopoledním a 
odpoledním vyučováním byla 
stanovena takto:  

• končí -li dopolední vyučování 
4. vyučovací hodinou, trvá 
přestávka 85 minut 

• končí -li dopolední vyučování 
5. vyučovací hodinou, trvá 
přestávka 80 minut 

 



 
- 8 - 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami 

  žák– IVP + 1 hod./týdně reedukace 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků  
školní řád,  
klasifikační řád 
 
 

Školní řád, který je základním 
materiálem ovlivňujícím provoz a 
chod školy  je postupně vytvářen 
v takové formě, která odpovídá 
novým předpisům.  
Byl projednán dne 30.08.2013 na 
pedagogické radě a školskou radou 
schválen dne 26.06. 2013.  

informační systém vůči žákům a rodičům Žákovské knížky (1. – 5. roč.) Třídní 
schůzky 09.09.,19.11. a 15.04. 
Možnost kontaktu rodičů s učitelem  
kdykoliv, nejlépe na předem 
dojednaném časovém údaji. 

činnost školního psychologa, speciálního 
pedagoga, spolupráce s PPP a SPC 

Dle potřeby spolupráce s odborníky z 
RK, HK, Náchoda. 

prevence sociálně-patologických jevů 
 

Vypracován Minimální preventivní 
program ve školním roce 2013 - 
2014 
a Program proti šikanování jako 
součást MPP s platností od 
01.02.2009 .  

 
f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Školní metodik prevence : Mgr. Hana Boukalová 

 
ve výuce: 

- v hodinách prvouky ( 1.,2.,3. roč.)- Mgr. Hejčlová - viz. tematické plány učiva 
- přírodovědy (4., 5. roč.)   - Mgr. Hejčlová - viz. tematické plány učiva 
- kurz dopravní výchova pro žáky 4. roč. – zajištěno Autoškolou Podorlicko se 

závěrečnou návštěvou dopravního hřiště v Rychnově n. Kn a získáním průkazu 
mladého cyklisty 

- plavecký kurz (10 dvoulekcí) – Mgr. Školníková 
 
jednorázové tématické aktivity : 

- akce:   
• Den Země 

- veřejná vystoupení žáků s tematickým zaměřením: 
• vánoční program do obecního rozhlasu 
• setkání s důchodci 
• u příležitosti MDŽ 
• Dětský den 

- školní výlety  
 

dlouhodobější programy : 
- projekt Zdravé zuby v 1. - 5. roč. 
- projekt Recyklohraní 



 
- 9 - 

- sběr starého papíru 
- sběr pomerančové kůry 
- sběr použitých tužkových baterií 
- prodej Školního mléka 
- Ovoce do škol 
- Čteme si pro radost  ( jednou za měsíc návštěva v MLK spojená s poslechem a četbou 

dětských knih ) 
 
programy na objednávku: 

- Škola Zdravé Pětky: Program navazoval na loňský, kde se žáci seznámili s pěti 
základními zásadami zdravého stravování – správným složením jídelníčku, ovocem a 
zeleninou, pitným režimem, zásadami hygieny a bezpečnosti potravin a přípravou 
zdravé svačinky. 

- Recyklace hrou : Žáci se hravou formou dozvěděli jednak o negativních vlivech 
starých elektrozařízení a přenosných baterií na životní prostředí - pokud jsou 
vyhazována na nevhodná místa -  a jednak měli pochopit, že recyklací dnes už 
dokážeme vysloužilému zařízení dát další šanci, jak posloužit lidem i přírodě. Žáci 
přitom pracovali s modely elektrozařízení i s dalšími vhodnými metodickými 
pomůckami. 

     
Školní metodik prevence (ŠMP) spolupracoval s: 

- učitelem - Mgr. Hejčlová 
- ostatními pedagogy školy- uč. a vych. Mgr. Školníková 
- nepedagogickými pracovníky školy – školnice Felcmanová (Lodrová), se zaměstnanci 

ŠJ 
 
ŠMP se přímo účastní na: 

- mapování výskytu sociálně-patologických jevů na škole 
-  řešení sociálně-patologických jevů na škole 
-  spolupráce s odbornými zařízeními 
-  jednání s rodiči 
 

Evidence sociálně-patologických jevů na škole -  řešil ŠMP: 
- návykové látky: kouření, alkohol, marihuana, pervitin, heroin:   ne 
- záškoláctví                                        ne   
- šikana - ústní  ne   
- gambling  ne   
- kriminalita   ne   
- rasismus   ne   
- kyberšikana a jiné    ne   

 
 
Spolupráce s rodiči:   
- rodiče jsou informováni o strategii Minimálního preventivního programu    
                                 
Na základě Metodického doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a 
studentů ve školách a školských zařízeních í (č.j.: 21291/2010-28 ) - vypracovala Mgr. Hana 
Boukalová, ředitelka školy, (preventista) za spolupráce všech pedagogických pracovníků 
školy. 



 
- 10 - 

 
Program proti šikanování s platností od 01. 09.2013  
 
1. aktivní spolupráce s rodiči: 
 
- přímá účast v MPP ano  

- školní akce určené pro rodiče s dětmi ano  

- přednášková činnost (besedy pro rodiče)  ne 

- účast ŠMP na třídních schůzkách ano  
 
2. pasivní spolupráce s rodiči: 
 

  

- písemná sdělení rodičům ano  

- informační letáky ano  
Spolupráce s institucemi a organizacemi: 
 

  

využíváme: ano ne forma spolupráce: 

PPP ano  
u žáků se specifickými vývoj. poruchami 

učení, apod. 

SPC  ano  
u žáků se specifickými vývoj. poruchami 

učení apod. 
Policie ČR  ne  

Jiné (jaké):  ne  
 
Konkrétní výsledky strategie MPP za tento školní rok: 
 
Podařilo se: 

- všechny žáky aktivně zapojit do naplánovaných akcí dle MPP 
- využít všech dostupných kulturních akcí 
- odměnit žáky za aktivitu, snaživost při sběru 
- soustavným působením, přístupem a všímavostí všech zaměstnanců školy zamezit 

jakékoliv šikaně  
- soustavným působením, přístupem a všímavostí všech zaměstnanců školy neřešit  jiné 

sociálně patologické jevy 
 

Nepodařilo se oproti předcházejícím školním rokům zrealizovat: 
-  soutěž „ Mladý zdravotník“ 
- účast na soutěžích sportovního zaměření    
- besedu s Policií ČR  
- sportovní den se ZŠ Přepychy 

 
 
g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 
Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se zaměstnanci školy zúčastnili, počet účastníků: 
 
 
 



 
- 11 - 

Údaje jsou za školní rok 2013/2014 
Program vzdělávání  Počet pracovníků Cena Kč 
Vzdělávání učitelek MŠ (DVPP)   
Vybrané kapitoly z práva pro učitelky MŠ 1 Černohorská 500 
Dítě v MŠ před třetím rokem věku 1 Dubnová 500 
   
   
Vzdělávání učitelek ZŠ (DVPP)   
Brána jazyků otevřená /60 hodin Anglický 
jazyk A2 - B2 

1 Boukalová 
1 Hejčlová 
 

3 400 
4 000                            

Seminář zaměřený na zápis žáků  ZŠ – 
správní řízení 

1 Boukalová 0 

Novely právních předpisů k 01.01.2014 1 Boukalová 500 
Seminář o projektu Kariérní systém 1 Boukalová 0 
Základní kurz pro učitele reedukující 
specifické vývojové poruchy učení a chování 
na ZŠ /32hod. 

1 Školníková 2 530 

   
   
 
Vzdělávání vychovatelky ŠD (DVPP )   
   
Komentář:  
Účast pedagogických zaměstnanců na 
školeních DVVP byla  uspokojivá, každý se 
zúčastnil .  

  

Programy pro nepedagogické pracovníky Počet pracovníků cena 
Porada vedoucích  škol. jídelen 1 Hrochová 0 
Poradu školních jídelen s přednáškou na 
téma celiakie aneb jak se vypořádat 
s bezlepkovou dietou. 

1 Hrochová 0 

 
 
 
h)  údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
h.a údaje o mimoškolních aktivitách 
 
30.09. Beseda se spisovatelkou. Vítovou nad její nad knihou  
08.10. „Čteme si pro radost“ – zahájení pravidelného 

měsíčního setkávání  žáků s knihovnicí v MLK 
10.10. Fotografování žáků 
20.10. vítání občánků s kulturním vystoupením 

31.10. Škola Zdravé pětky (výchovně vzděl. program - 
zásady zdravého stravování) 

02.12. Tvořivá dílna a vánoční výstava v Domě děti v Týništi 
nad Orlicí 

05.12. Vánoční pohádka aneb když dárky ožijí (div.předst) 



 
- 12 - 

08.12. Mikulášská besídka s kulturním vystoupením žáků 
14.12. Setkání s důchodci (vystoupení žáků školy) 
20.12. Betlémský příběh na zámku Potštejn 
24.12. Vystoupení  žáků  do obecního rozhlasu s vánoční 

tematikou 
07.01. Ukázka práce s  dravci 
27.01. Krejčík Honza – Kdo si hraje nezlobí! (div. předst.) 
17.02. Fotografování žáků 
07.03. Plavecký výcvik v Plavecké škole DORKA – zahájení 

10 dvoulekcí 
10.03. Vystoupení žáků příležitosti MDŽ 
26.03. Sůl nad zlato (div. představení) 
15.04. Program Recyklace hrou 
05.05. Kurz - dopravní výchova pro žáky 3. - 4. roč. 
15.05. Fotografování tříd 
31.05. Dětský den v Lipinách  s vyst. žáků školy 
13.06. Hokus Pokus (představení literárně dramatického 

oboru  ZUŠ Týniště n. O.) 
17.06. školní výlet (Moravský kras) 
25.06. Výcvik na dopravním hřišti v Rychnově nad Kněžnou 

– žáci 4. roč. 
Výstava ilustrací Zdeňka Buriana v Opočně 

26.06. nácvik evakuace žáků 
27.06 slavnostní ukončení školního roku 
 
h.b Účast žáků školy v soutěžích a testování 
 

Název soutěže Počet 
zúčastněných 
žáků. 

Umístění  

Zdravé zuby 28 žáků   
 
 

Matematická soutěž  
Cvrček -  žáci 2.+ 3. roč. 
Klokánek – žáci 4. + 5. roč. 
(dne 21.03.2014) 

 
4 + 10 žáků 
6 + 5 žáci 

viz. Komentář 
dole 

 

Vv soutěže: 
• Máme rádi zvířata! 
(Náchodská Prima sezóna)  

 
• Víš, co jíš? Zdravě a 

s chutí. 
(Ministerstvo zemědělství) 

 
Vědomostní soutěž 
Eurorebus Junior  
(Soutěž probíhá po dobu celého 
školního roku a utkávají se v ní 

 
15 
 
 
16 (ž. 1. – 3.roč.) 
 
 
 
 
15 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
- 13 - 

jednotlivci, školní třídy i celé 
školy. Škola, jejíž třídy si v 
průběhu soutěže povedou nejlépe, 
získá putovní Pohár České 
spořitelny.) 
 
Testování žáků  
 
 
Testy dětských schopností 
na www.proskoly.cz 
Testování scio  - žáci 3. roč. = 
srovnávací testování  
(07. -16.04.) 
Český jazyk 18 úloh/ 25 min. 
Matematika 18 úloh/ 25 min. 
Klíčové kompetence 
                       18 úloh/ 25 min. 
Anglický jazyk  
                        18 úloh/ 25 min. 
Člověk a jeho svět  
                        18 úloh/ 25 min. 
Realizace  testování: online 
 
Testování žáků 5. roč. na portálu 
www.proskoly.cz 
 

Všichni žáci 
 
 
10 žáků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4  žáci 

 
 
 
viz. Komentář  
 
 
viz. Komentář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
viz. Komentář 

 
 
 

Komentář:  
Matematická soutěž Cvrček 
 
Zúčastnili se žáci 2. i 3. roč., kteří řešili stejné úlohy.  
Z maximálních 90-ti  bodů dosáhli žáci 2. ročníku tyto výsledky: 
39, 38 (2 žáci), 28 bodů. Do soutěže vstupovali s vkladem 18  bodů.  
Z maximálních 90-ti  bodů dosáhli žáci 3. ročníku tyto výsledky: 
69, 63, 56, 54, 48, 42, 39, 34, 30 bodů. Do soutěže vstupovali také s vkladem 18 bodů. Jeden k  
se z důvodu nepřítomnosti ve škole neúčastnil. 
Letošní soutěž, založena jako vždy na logickém myšlení, postřehu a matematickém uvažování, 
byla pro žáky letošního 2. ročníku obtížná.  
 
Matematická soutěž Klokánek 
 
Klokánka řešili žáci 4. a 5. ročníku 
Z maximálních 120-ti bodů dosáhli žáci 4. ročníku tyto výsledky: 
62, 61, 58 (2 žáci), 54, 19 bodů. Do soutěže vstupovali s vkladem 24  bodů. 
I když se jedná o žáky 4. ročníku a stejnou náročnost úloh řešili i žáci 5. roč.,  dosažené body 
svědčí o dobré úrovni logického myšlení a matematických představ u některých žáků. 
Z maximálních 120-ti bodů dosáhli žáci 5. ročníku tyto výsledky: 84, 57, 47, 43, 28 bodů.. Do 
soutěže vstupovali také s vkladem 24  bodů. Výsledky nejsou uspokojivé. 
 
 



 
- 14 - 

Testování scio  - žáci 3. roč.  
 
Český jazyk  18 úloh/ 25 min.                             skóre :  11,55 
Matematika  18 úloh/ 25 min.                             skóre:   13,6 
Klíčové kompetence 18 úloh/ 25 min.                             skóre:   10,95 
Anglický jazyk 18 úloh/ 25 min.                             skóre:   12,5 
Člověk a jeho svět 18 úloh/ 25 min.                             skóre:   14,85 
Realizace  testování :  online 
Nejlepších výsledků -  100% úspěšnosti dosáhli jmenovitě tito žáci v : 
Český jazyk                    0  
Matematika                    0  
Klíčové kompetence          0  
Anglický jazyk                 M. Máslo, J. Miřijovský,  
Člověk a jeho svět       A. Holubová, J. Miřijovský, E. Netíková, M. Senko 
 
Příloha č.1: 
Souhrnné výsledky v porovnání s ostatními školami, které se zúčastnily testování. Jak  si 
stojíme mezi ostatními ? 
 
Ověřování výsledů žáků na úrovni 5. ročníků základní školy 
 
U žáků 5. roč. probíhalo ověřování výsledků vzdělávání ve dnech 10.06. – 12.06. z předmětů : 
 
český jazyk, matematika a anglický jazyk na portálu  www. proskoly. cz. - v tzv. plošných 
testech nanečisto jejichž přístupovou licenci si škola každoročně hradí a využívá v průběhu 
celého šk. roku. Obsahuje např. testy dětských schopností, testy pro nejmenší, paměťové testy, 
čtenářskou gramotnost, angličtinu pro nejmenší apod. 
Dále žáci 5. roč.vyplňovali sociometrický dotazník: Klima školy 
Následující přehled ukazuje úspěšnost testování: 
 
Český jazyk: z 26 bodů byly dosaženy u jednotlivých žáků tyto výsledky:  
                                       22, 21. 19, 9 
Matematika: z 20 bodů byly dosaženy u jednotlivých žáků tyto výsledky:  
                                      18, 14, 10, 6 
Angličtina: : z 46 bodů byly dosaženy u jednotlivých žáků tyto výsledky: 
                                       26, 22, 21, 14 
Jeden žák se pro nemoc testování nezúčastnil. 
 
Příloha č.2: 
Plošné testy nanečisto – Výsledek testu: 
Čeština 5. roč. 
Matematika 5. roč. 
Angličtina 5. roč. 
 
Příloha č.3 
Výsledek dotazníku -  „Klima školy – žáci“ 
 
 
 
 



 
- 15 - 

h.c Účast žáků ve sportovních soutěžích 
 

Název soutěže Počet žáků Umístění 
   
   
   
   
Komentář k údajům o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti:  
 
Škola se letos nezapojila do žádné sportovní soutěže. 
 
Od školního roce 2008/2009 je  škola zapojena:  

a) do programu Recyklohraní, který si klade za cíl realizaci zpětného odběru baterií, 
akumulátorů a elektrozařízení spojený s osvětovou činností v problematice nakládání 
s odpady ve školských zařízeních  v České republice 

b) do projektu s názvem „Sběrné nádoby do veřejných institucí, a zejména do školských 
zařízení“, jehož cílem je umístění sad košů na tříděný odpad do škol, školských 
zařízení, příspěvkových organizací zřizovaných obcemi a kraji, úřadů 

      apod.     
 

další aktivity školy: 
Účast žáků na sbírce ve prospěch občanského sdružení CPK – CHRPA  

- prodej  „Motanice“ za 25 Kč  
- vybraná částka 250 Kč bude použita na nákup nových koníků a jejich výcvik. Řádně 

připravené a prověřené koně pak budou darovány do ústavů po celé České republice. 
 

Účast žáků školy na veřejné sbírce Fond Sidus 
prodej vzdělávací hry „Můj malý dinopark“ a originálních značek na dveře „Na vlastní 
nebezpečí“– výnos 1 160 Kč ze sbírky byl určen na vybavení dětských zdravotnických zařízení 
přístroji (určeno pro Pediatrickou kliniku UK 2.LF Fakultní nemocnice v Motole a Dětskou 
kliniku Fakultní nemocnice Olomouc) a vybavení pro dětské pacienty, aby lépe snášeli pobyt 
v nemocnici. Slouží také individuálním pacientům při návratu do běžného života.  
 
- sběr starého papíru, pomerančové kůry, použitých tužkových baterií a drobného   
  Elektroodpadu 
 
prezentace školy : 
probíhala formou veřejných vystoupení žáků –, vítání občánků, Mikulášská besídka, 
vánoční vystoupení pro důchodce, rozhlasová relace na Vánoce, zápis žáků do 1. roč. 
s účastí žáků školy,  MDŽ 

       

 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
Ve školním roce 2013/ 2014 neproběhla žádná inspekční činnost.  

 
 
 
 



 
- 16 - 

j) základní údaje o hospodaření školy 
 
Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2013 
 
a) Příjmy  
 
1. Celkové příjmy      3 716 328 Kč 
 
2. Poplatky od zletilých dětí, rodičů nebo jiných zákonných zástupců 
 tržby stravné  228 921 Kč 
 stravné příspěvek FKSP  12 560 Kč 
 tržby školné  56 910 Kč 
 
3. Příjmy z doplňkové činnosti  nejsou   
4. Ostatní příjmy 
 tržby za soukromé telefonní hovory  122 Kč 
 úroky  5 364 Kč 
 sběr papíru, železa  16 500 Kč 
 sběr bylin, pomerančové kůry    168 Kč 
 sponzorské dary 29 840 Kč 
 příspěvek na plavecký kurz     0 Kč 
 
 dotace platy  0 033 900 Kč 
 dotace platy obec        27 120 Kč 
 dotace odvody  691 534 Kč 
 dotace odvody obec        6 922 Kč 
 dotace FKSP  20 386 Kč 
 dotace FKSP obec        0 Kč 
 dotace ONIV  50 680 Kč 
 dotace EFS  63 550 Kč 
 dotace obec provoz  500 000 Kč 
                           příjmy z dotací celkem              3 364 250 Kč 
 
b) Výdaje 
 
1. investiční výdaje celkem, 
2. neinvestiční výdaje celkem a z toho 
- náklady na platy pracovníků školy, 
- ostatní osobní náklady, 
- zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění, 
- výdaje na učebnice, učební texty a učební pomůcky, 
- ostatní provozní náklady; 
  
1. Investiční výdaje celkem   0 Kč 
 
2. Neinvestiční výdaje celkem   3 758 202 Kč 

náklady na platy pracovníků školy  2 033 900 Kč 
 ostatní osobní náklady  94 870 Kč 
 zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění  699 136 Kč 
                                ONIV výdaje na učebnice, učební texty,učební pomůcky 19 230 Kč 



 
- 17 - 

 hračky     0 Kč 
 stipendia  0 Kč 
 
                                                 ostatní provozní náklady ONIV: 
 cestovné ONIV  1 876 Kč 
 cestovné DVPP    286 Kč 
 ochranné pracovní pomůcky  1 390 Kč 
 vzdělávání  4 896 Kč 
 vzdělávání DVPP    500 Kč 
 náklady plavecký kurz   9 440 Kč 
 zákonná odpovědnost zaměstnanců 8 359 Kč 
 náhrada nemoci do 21dnů 4 703 Kč 
 
 
 
 
k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Ve  sledovaném období se škola zapojila do projektu“ „Inovace v ZŠ Bolehošť“ v rámci  EU 
peníze školám. Na základě podání žádosti získala finanční obnos: 376 662,00 Kč, který je 
podmíněn splněním určitých klíčových aktivit. Naše škola si zvolila tyto: 
 
 
Číslo 

klíčové 
aktivity  

Název klíčové aktivity 
Vazba na podporovanou 

aktivitu 
Počet 
šablon 

I/3 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ve 
formách a metodách výuky směřujících k 
rozvoji čtenářské a informační gramotnosti 
žáků ZŠ a k individualizaci výuky v této 
oblasti. 

Podpora vzdělávacích 
aktivit pedagogických 
pracovníků. 1x 

III/2 

Inovace a zkvalitnění výuky 
prostřednictvím ICT. 

Zpřístupnění digitálního 
vzdělávání a podpora 
rozvoje odpovídajících 
kompetencí žáků a 
pedagogických pracovníků.  

2x 

V/2 

Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti 
přírodních věd. 

Zavádění vyučovacích 
metod, organizačních 
forem a výukových 
činností, které vedou ke 
zkvalitnění výuky 
přírodovědných předmětů. 

1x 

 
Datum zahájení projektu: 01.07.2011 
Datum ukončení  projektu: 31.12.2013 
Největší finanční položkou, kterou škola v rámci  této dotace vyčerpá, je  multimediální 
vybavení dvou učeben (interaktivní tabule s projektory, notebooky a MS Office ) v částce asi 
260 000 Kč. 
 



 
- 18 - 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
Škola  v tomto školním roce neměla žádného pedagogického pracovníka, který by se zapojil 
do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů 
 
Škola  v tomto školním roce nerealizovala  projekty financovaných z cizích zdrojů. 
 
n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
Škola v tomto školním roce při plnění úkolů ve vzdělávání nespolupracovala s odborovými 
organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Školní rok 2013/14  byl ukončen 27. června 2014. 
 
 
V Bolehošti, 01.07.2014 
 
                                                                                            …………………………………... 
  Mgr. Hana Boukalová, řed ZŠ a MŠ 
 
 


